Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samotensis>

Basileæ, [1619]

Somnium, seu Gallus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1433](#)

Cesari inimicissimi. Erant enim Athenienses Adriano Cesaro vestigales. Id posteaquam ei nunciatum est, nihil commotus, dedit, vilius erat Socrati ab Atheniensibus area priuari statua, quam bibere cicutam, contempst statuae iacturam, vita incolumi. Hunc quidam dicunt fuisse di Phocas, duplicitis natura & aprobatione seu maius virum & feminam. His Plutarchi habitus est emulus, cuius scriptorum copiam iniquo firebat animo. Sunt qui vocant Sophistam. Hoc fecit hominis studium singulare circa rhetorice & eloquentiam. Eius vitam descripsit Philofratus lib. 1. Sophistarum. 1. Hero des grauitate. Aticus. Historie Herodis Celius, Spartanus, Pausanias & alij meminere, sed in primis Philofratus, qui eius vitam copiosè in Sophistis conscripsit. m. Strenuus & segnis fato.] n. flavus pro regale, per syncopen zorist. β Idem iam annotauimus in Charonte. ἀρχαῖς. Præterit mediū participū pro ἀρχαῖς, cum propositis ε, verbis εἰς. Ominus promiscue moriendum est. Idem in Demosth. encomio: Omnes homines naturā morti obnoxii sunt, etiam si quispiam conetur, se inclusum in caueam seruare.

ONEIPOΣ H A.

ΔΕΙΤΕ ΕΥΑΝΘ.

SOMNIVM, SEV

Gallus.

Erasmo Roterodamo interprete.

A R G V M E N T V M.

Hoc dialogo disiatarum atq; potentiae incommoda molestiasque persequitur, ostendens quam contraria tranquilla res paupertas sit, si modò sit sorte sua contenta. Facit autem hoc veluti collatione quadam. Nam in priore quidem parte dialogi Micyllus somnium exponendo suum, Eucratidis cuiusdam opulentissimas, diuitias, luxum, & quæcunq; vulgo speciosa & expetenda videntur, extollit, adiecto etiam encomio auri, tum ab exemplis, tum ab effectu & usu & ceteris amplificato. In posteriore autem parte Gallus, qui ex Pythagora in auē transformatus, cum hero suo Micyllo colloquens introducitur, diuitum cū priuatorum ac ciuium, tum regum atque potentum molestias, curas & pericula recessit,

henset, quæ illis & belli & pacis temporibus, præterea etiam circa valetudinem, quam luxus & crapula istæ labefactant, accidere solent, additis etiam exemplis eius rei, & hypotyposi quadam dum singunt idem vi pennarum suarum referatis ædium foribus ad ipsas diuturnas cellas Micyllum perducere, & coram illa que verbis narraverat, spectanda exhibere. Ceterum omnia hæc ita rursum Lucianus agit, ut non minus interim Pythagoram quoque, ut impostorem ac præstigiatorem quendam sugulet, quippe qui ridiculas & absurdas, & à natura quoque abhorrentes sui transformationes cōmentus fuerit, & multa eiusmodi, docendi simulacione tradierit, quibus hominibus deceptis, solum sibi auctoritatem comparari. Deinde & Stoicos eodem more suo corripit, ut arrogantes ac fastuosos, qui in rebus frivolis sapientiam affectent, & officiorum observantes videri cupiant, in ceteris vero neque domesticis neque publicis hominum conuersationibus appositi atque idonei sint. Omnino autem festiuissimus iocuus est, gallum cum hero suo ridicule adeo ac familiariter nugari, & interim tamen sapientius philosophari quam quemvis in schola philosophum.